================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  844/2025

Senhor Presidente:

Indicamos a Sra. Prefeita, de acordo com o Regimento Interno desta

egrégia Casa de Leis, que determine a realização de roçagem do mato e limpeza geral

no bairro Virgílio Fioravante.

A presente solicitação fundamenta-se na constatação de que diversas áreas

do referido bairro apresentam mato excessivamente alto, comprometendo a limpeza

pública, a segurança e o bem-estar dos moradores. Tal situação transmite sensação de

abandono e favorece o surgimento de insetos e animais peçonhentos, representando

risco à saúde das famílias que ali residem.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 1º de dezembro de 2025.

Marcos Antônio da Cruz
Vereador – Republicanos – autor

Edivaldo Caetano de Souza
Vereador – Republicanos – subscritor

Eduardo Henrique da Palma
Vereador – Republicanos – subscritor

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 1º de dezembro de 2025.
_________________________